UBND HUYỆN CHI LĂNG

  VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-VP Chi Lăng, ngày        tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Ý kiến chỉ đạo của đồng chí Vi Nông Trường, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ

tịch UBND huyện về việc kiểm đếm bắt buộc đối với hộ bà Lô Thị Khơi,

thường trú tại thôn Nhất Tâm, xã Thụy Hùng, huyện Cao Lộc,

tỉnh Lạng Sơn

 Chủ tịch UBND huyện nhận được Báo cáo số 131/BC-TNMT ngày

18/4/2024 của phòng Tài nguyên và Môi trường huyện về việc hồ sơ chưa đủ

điều kiện kiểm đếm bắt buộc đối với hộ bà Lô Thị Khơi, thường trú tại thôn

Nhất Tâm, xã Thụy Hùng, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn bị ảnh hưởng bởi dự

án dự án Khu đô thị phía Đông thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng

Sơn, gửi kèm theo Báo cáo có các Công văn số 36/HĐBTHTTĐC ngày

12/4/2024 của Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án và toàn bộ hồ

sơ trình tự thu hồi đất đối với hộ bà Lô Thị Khơi, thường trú tại thôn Nhất Tâm,

xã Thụy Hùng, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn ảnh hưởng do thực hiện dự án

Khu đô thị phía Đông, thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn.

 Sau khi nghiên cứu, xem xét, đồng chí Vi Nông Trường, Phó Bí thư

Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Chưa đồng ý quyết định kiểm đếm bắt buộc đối với hộ bà Lô Thị Khơi,

thường trú tại thôn Nhất Tâm, xã Thụy Hùng, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn

với các lý do đã nêu tại Báo cáo số 131/BC-TNMT ngày 18/4/2024 của phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện.

2. Yêu cầu Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án, Trung tâm

Phát triển quỹ đất huyện, UBND thị trấn Đồng Mỏ và các thành phần có liên

quan thực hiện đúng quy định pháp luật về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo

khoản 1 khoản 2 Điều 69 Luật Đất đai năm 2013; Quy trình thực hiện thu hồi

đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư theo Quyết định số 1019/QĐ-UBND ngày

16/6/2022 của UBND tỉnh Lạng Sơn và Công văn số 199/TTr-NV.II ngày

17/4/2024 của Thanh tra tỉnh về việc nâng cao chất lượng lập hồ sơ thu hồi đất,

bồi thường GPMB và giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến thu hồi đất và

bồi thường GPMB trên địa bàn tỉnh.

3. Việc trình hồ sơ kiểm đếm bắt buộc phải được thống nhất trong Hội

đồng Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án và phải đảm bảo các quy định của

pháp luật trước khi trình hồ sơ đến Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện báo

cáo Chủ tịch UBND huyện.

2

Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng

chí Vi Nông Trường, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện để các cơ

quan đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện;

- Chủ tịch Hội đồng BT, HT và TĐC dự án;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- UBND thị trấn Đồng Mỏ;

- Lưu: VT, VP (TĐT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tô Đức Thắng

		2024-04-20T14:20:01+0700

		2024-04-20T15:59:45+0700

		2024-04-20T15:59:45+0700

		2024-04-20T15:59:45+0700